
ORIGINALE
Registro Generale n. 668

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 296 DEL 29-10-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Redazione di verbali di verifica degli impianti di messa a terra ed
elettrico presso l'asilo nido di Villa Lempa, la scuola elementare di
Favale, la scuola materna di Ponzano e l'impianto di risalita della
Fortezza Borbonica. Assunzione impegno di spesa ed affidamento
alla ditta C.I.P.E.S. srl di Macerata. C.I.G.: ZC32585912.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO che periodicamente, da parte di addetti dell’USTIF e della Regione Abruzzo, con la
partecipazione del Responsabile di Esercizio, dell’Assistente Tecnico, di rappresentanti della ditta
manutentrice e del comune di Civitella del Tronto, vengono effettuate verifiche e prove funzionali per
Revisione Generale delle scale mobili monoposto invertibile marca SCHINDLER tipo SWT 30 – 60 M/PER
INTERNO matr. 81109 – 81110, con sigla RIE AS/11- AS712, costituenti l’impianto di risalita  della
Fortezza Borbonica di Civitella del Tronto;

VISTO che tra le prescrizioni impartite nel corso delle operazioni di revisione generale tenutesi in data
12.09.2014, ai sensi del D.P.R. 462/01 risulta necessario effettuare il rinnovo, con cadenza biennale, della
verifica dell’impianto di messa a terra e dell’impianto elettrico presso l’impianto di risalita della Fortezza
Borbonica;

CONSIDERATO:
- che occorre effettuare con cadenza biennale anche la verifica degli impianti di messa a terra ed elettrico
presso gli edifici comunali di uso pubblico come scuole e sede comunale;
- che entro l’anno corrente gli edifici pubblici oggetto di verifica di cui all’oggetto risultano essere l’asilo
nido di Villa Lempa, la scuola elementare di Favale e la scuola materna di Ponzano, oltre al già
menzionato impianto di risalita della Fortezza Borbonica;
- che la necessità di garantire il corretto funzionamento dell’impianto di risalita alla Fortezza Borbonica e
degli impianti elettrici presso gli altri edifici pubblici in questione, comportante la redazione del verbale di
verifica dell’impianto di messa a terra e dell’impianto elettrico, congiuntamente al modesto importo della
prestazione ed alla limitata complessità dei beni/servizi da acquisire ha indotto l’Amministrazione ad
avvalersi delle procedure per acquisti in economia;
- che il valore della prestazione di cui si tratta, in quanto inferiore a 40.000 euro, ha comportato, nel
rispetto del quadro normativo vigente, l’effettuazione di una procedura diretta di individuazione di un
qualificato operatore economico mediante specifica indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 let.
a);



- che l’interazione con il fornitore si è fondata su una richiesta verbale di preventivo, nella quale sono state
evidenziate le specifiche tecniche della prestazione rispondente alle esigenze dell’Amministrazione e le
principali condizioni contrattuali;
- che la ditta C.I.P.E.S. di Macerata, redattrice dell’ultimo verbale di verifica per l’impianto di risalita della
Fortezza Borbonica, ha dato la piena disponibilità a rinnovare la certificazione occorrente in tempi brevi;

VISTO il preventivo appositamente inoltrato dalla ditta C.I.P.E.S. di Macerata, pervenuto in data
16.10.2018, al prot. n. 9566, per redazione dei verbali di verifica degli impianti di messa a terra e degli
impianti elettrici, comportante una spesa di € 300,00 per quello della Fortezza Borbonica, di € 200,00 per
quello dell’asilo nido di Villa Lempa e di € 150,00 cadauno per le scuole elementare di Favale e materna di
Ponzano, per un importo complessivo di € 800,00, oltre IVA al 22%, € 976,00 in totale;

RITENUTO pertanto necessario dar corso alla definizione della prestazione per redazione del verbale di
verifica dell’impianto di messa a terra e dell’impianto elettrico;

RITENUTO altresì di dover impegnare la spesa complessiva di € 976,00 sul capitolo 1000/5, imp. n. 572
sub 1;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco, Prot. n. 7 del 18.04.2014, di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 976,001)
per “Redazione di verbale di verifica degli impianti di messa a terra ed elettrico presso l’asilo nido
di Villa Lempa, la scuola elementare di Favale, la scuola materna di Ponzano e l’impianto di risalita
della Fortezza Borbonica”, imputando la spesa al Cap. 1000/5, imp. n. 572 sub 1;

di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, i lavori in2)
oggetto alla ditta C.I.P.E.S. srl di Macerata, come da preventivo pervenuto in data 16.10.2018, al prot. n.
9566, per l’esecuzione degli interventi in oggetto al prezzo complessivo di € 976,00 di cui € € 300,00 per
l’impianto della Fortezza Borbonica, di € 200,00 per quello dell’asilo nido di Villa Lempa e di € 150,00
cadauno per le scuole elementare di Favale e materna di Ponzano ed € 176,00 per IVA al 22%;

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine3)
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4)
regolarità contabile e copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZC32585912;5)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,6)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del7)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.296 del 29-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.296 del 29-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-10-31T10:23:55+0000
	Pietro Conocchioli


		2018-10-31T10:32:30+0000
	Fabrizio Verticelli




